no escopo de sua solicitação, justificar e comprovar a variação dos
componentes dos custos do contrato, apresentando, inclusive, Memória de
Cálculo e Planilhas apropriadas para análise e posterior aprovação da
CONTRATANTE.

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total estimado do presente Contrato é de R$7.709.540,00 (sete

milhões, setecentos e nove mil e quinhentos e quarenta reais), considerando-se
o valor unitário, por milheiro de páginas impressas, de R$52,71 (cinquenta e
dois reais e setenta e um centavos) para os serviços simples de impressões e
cópias, e de R$72,91 (setenta e dois reais e noventa e um centavos) para os